DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1449 05 de Abril de 2024  PG. 1/1

1

RETIFICAÇÃO 3
EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Nantes, Estado de São Paulo, torna pública a RETIFICAÇÃO 3 do CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E DE PROVAS E TÍTULOS para o preenchimento de vagas dos cargos abaixo especificados
providos pelo Regime Estatutário Lei nº 357/2010. O Concurso Público será regido pelas instruções especiais
constantes do presente instrumento elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal,
vigentes e pertinentes, RETIFICANDO o Anexo III – Cronograma, ALTERANDO a data da Prova Prática, que passa ter
a seguinte redação:

ANEXO III
CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Divulgação do Edital de Abertura do Concurso Público 07/03/2024

Impugnação ao Edital 07 a 09/03/2024

Período de Inscrições 07 a 26/03/2024

Último dia para pagamento da inscrição - PIX 26/03/2024

Último dia para pagamento da inscrição - Boleto 27/03/2024

Último dia para envio dos laudos médicos (Upload)  27/03/2024

Divulgação da homologação das inscrições e deferimento de atendimento especial e

Convocação para as Provas Objetivas 05/04/2024

Recurso da homologação das inscrições 06 e 07/04/2024

Data de aplicação das Provas Objetivas, Entrega de Títulos e Provas Práticas 14/04/2024

Divulgação do Gabarito Preliminar no site  15/04/2024

Prazo para interposição de recursos referente questões da prova e gabarito 16 e 17/04/2024

Divulgação do resultado preliminar do Concurso Público e Convocação para Prova

Prática
30/04/2024

Prazo para interposição de recursos sobre o resultado da pontuação das folhas de respostas  1º e 02/05/2024

Data da aplicação da Prova Prática 19/05/2024

Divulgação do resultado da Prova Prática a definir

Prazo para interposição de recursos referente a Prova Prática a definir

Publicação da Classificação Final  a definir

Homologação do Concurso Público   a definir

OBS: Todas as divulgações na página serão após as 17h00 e  estão sujei tas a a l terações

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Nantes/SP, 04 de abril de 2024

Marllon Jaffer Albano de Oliveira

Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 61jvmU neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2024-04-05T09:51:10-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura